


PREISE

124 Spider
Modellcode Motor g(i(k)r% g\la ?(\t/ér Bon’:‘J(s)V?m 6 Preis exkl. NoVA und MwSt.* Preis inkl. NoVA und MwSt.*
124 Spider 348.P00.0 1.4 Turbo-MultiAir 140 PS 148 12% 300,- 22.121,21 28.900,-
Lusso 348.L00.0 1.4 Turbo-MultiAir 140 PS 148 12% 300,- 23.636,36 30.900,-
Lusso Automatik 348.L01.0 1.4 Turbo-MultiAir 140PS 153 13% 300,- 24.962,41 32.900,-

* Normverbrauchsabgabe geméB NoVAG 1991, i.d.F. AbgAG 2014 giiltig ab 1. Janner 2016, +/- Steuerschuld geméB § 6 Abs. 3 und 5 NoVAG:
max. Bonus 300,- Euro fiir Fahrzeuge mit Diesel- und Benzinmotor




SERIENAUSSTATTUNG

Telematik / Aktive Sicherheit /
Design & Styling / Innenraum / Audio / Passive Sicherheit /
Karosserie Komfort Multimedia Technik
124 Spider

¢ AuBenspiegel in Wagenfarbe

o AuBenspiegel elektrisch verstellbar
e Tagfahrlicht

e LED - Riickleuchten

e Nebelriickleuchten

e beleuchteter Einstieg

¢ manuelles Faltdach schwarz

e 16" Leichtmetallrader
(7 Doppelspeichen, Bereifung 195/50 R16)

e Auspuffanlage mit 2 Endrohren

Lusso (zusatzlich/abweichend zu Einstiegsversion)

¢ Nebelscheinwerfer

e 17" Leichtmetallrader
(12 Speichen, Bereifung 205/45 R17)

« (berrollbiigel in Aluminium Optik

e Frontscheibenrahmen in Aluminium Optik
® Dekorblende in Pianoschwarz

e Armaturenbrettverkleidung in Lederoptik
e Auspuffanlage mit 2 Endrohren, verchromt

* Leder kombiniert mit hochwertiger Ledernachbildung

o Sitze mit Stoff

o Schaltknauf mit Lederiiberzug

¢ Klimaanlage manuell

o Keyless Go - Motorstartknopf

e 12V Steckdose

o elektrische Fensterheber vorne mit One-Touch Funktion
e | ederlenkrad mit Bedienelementen

e hohenverstellbares Lenkrad

e Tempomat

o Kofferraumbeleuchtung

¢ Fondkonsole mit abschlieBbarem Fach

o 6-fach verstellbarer Fahrersitz

o 4-fach verstellbarer Beifahrersitz

e Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung

e |edersitze*
o Klimaautomatik

o Standard-Audiosystem mit 3" Display, Doppeltuner,
MP3-Player, USB/AUX-Anschluss

e 4 lautsprecher

ABS + EBD
(elektronischer Bremskraftverteiler)

automatische Aktivierung der Warnblinkanlage bei

Notbremsung
ESC (elektronische Stabilitétskontrolle)
mit ASR (Traktionskontrolle),

HBA (Bremsassistent fiir Notbremsungen),
und Hill Holder

TPMS (Reifendruckkontrollsystem)
Uberrollbiigel fiir Fahrer und Beifahrer

aktive Motorhaube

Airbag fiir den Fahrer sowie Beifahrer
Airbags fiir den Kopfbereich

Airbags fiir den Seitenbereich vorne
Beifahrerairbag abschaltbar
Isofix-Universalbefestigung fiir Kindersitz
FPS (Fire Prevention System)

Gurtstrammer, Gurtkraftbegrenzer vorne

Fiat Code (elektronische Wegfahrsperre)
,Coming Home“-Schaltung der Scheinwerfer
,Leaving Home“-Schaltung der Scheinwerfer
Reifenpannen-Kit Fix&Go

Tankdeckel versperrbar

Notfallsnummer in der Sonnenblende
Bedienungsanleitung Deutsch



SONDERAUSSTATTUNG

PAKETE

Multimedia Paket:

e High Audio System mit 7" Display, Doppeltuner, MP3-Player, Bluetooth, AUX-Anschluss und

2 USB-Anschliisse
e Multimedia Drehregler in der Mittelkonsole
o WiFi-Internet-Verbindung (nur iber Smartphone)
o 2 zusétzliche Lautsprecher in der Kopfstiitze des Fahrersitzes
¢ DAB (Digital Audio Broadcast)
e Aha™-Apps iiber 7" Display bedienbar

Premium Paket:
o Parkview™-Riickfahrkamera
o Keyless Entry

o Navigationssystem inkl. SD-Karte mit Kartenmaterial
(nur in Verbindung mit Multimedia Paket)

Sicht Paket:

o Full-LED-Hauptscheinwerfersystem mit adaptiven Kurvenlicht
o | ED-Tagfahrlicht

e Lichteinschaltsensor

¢ Hochdruck-Scheinwerferreinigungsanlage

e automatische Hoheneinstellung

e Regensensor fiir die Scheibenwischer

Bose® Audio Paket:

e 2 Full-Range Lautsprecher in den Tiren
e 2 Hochtoner in den A-Sdulen

o 4 Lautsprecher in den Kopfstiitzen

e Subwoofer im Armaturentréger
(nur in Verbindung mit Multimedia Paket)

OPTIONEN

Sitzheizung

Alarmanlage mit Super Lock-Funktion

Bluetooth-Freisprecheinrichtung mit 2 zusétzlichen Lautsprechern in der Kopfstiitze

des Fahrersitzes

Parksensoren hinten

- = nicht verfiighar Preise exkl. NoVA und 20% MWSt. in EUR, Bruttopreise abhéngig vom NoVA-Satz des jeweiligen Modells

Bestellcode

8FE

8FF

8FG

RCP

JPM

LSB

RAF

124 Spider

890,-

270,-

250,-

Lusso

890,-

620,-

1.100,-

540,-

260,-

270,-

250,-

270,-



FARBEN & KOMBINATIONEN

Sitzbezug

Farbe Sitze

Seitentiirverkleidung

Armaturenbrett

Farbe Armaturenbrett

Naht der Armaturenbrettverkleidung

Naht an Schaltknauf und Handbremse

Naht am Lenkrad und am Handbremshebelgriff

Dekorblende

Farbcode Bestellcode
STANDARD LACKIERUNG

163 Gelato WeiB 5CB
PASTELL LACKIERUNG

162 Passione Rot 5CA
METALLIC LACKIERUNG

201 Magnetico Bronze 210

208 :\tlzlrif?]ngI:ru bis Produktion Mai 2017) 5¢C

816 :\tl?alrif?inglaaru ab Produktion Juni 2017) 500

235 ﬁﬁfﬁf gguProduktion Mai 2017) 5CD

807 Qggfigtboare e:!?llj’roduktion Juni 2017) S0P

243 Moda Grau 5CE

244 Vesuvio Schwarz 5DN
EXKLUSIV LACKIERUNG

245 ((\ilgifigi)i:r\gigigroduktion Mai 2017) 802

819 Ghiaccio WeiB 4H5

(verfiighar ab Produktion Juni 2017)

124 Spider

Stoff
Schwarz
Schwarz

Hartplastik
Schwarz

Silber

Silber
008

300,-

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

650,-

650,-

Schwarz
Schwarz

Schwarz
Silber
Silber

Schwarz

404

300,-

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

650,-

650,-

Lusso

Leder

Lederoptik

Schwarz (Klavierlackoptik)

Tabacco
Tabacco

Tabacco

Tabacco
Tabacco

470

300,-

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

650,-

650,-

008 — Stoff Schwarz
(124 Spider)

404 - Leder Schwarz
(Lusso)

470 — Leder Braun
(Lusso)



FARBEN

163 Gelato Weiss (Standard Lackierung) 162 Passione Rot (Pastell Lackierung)

243 Moda Grau (Metallic Lackierung) 244 Vesuvio Schwarz (Metallic Lackierung) 245 Ghiaccio Weiss (Exklusiv Lackierung)



LINEACCESSORI

Frontscheibenrahmen in Aluminiumoptik
Frontscheibenrahmen Schwarz

Verkleidung Uberrollbiigel in Aluminiumoptik
Verkleidung Uberrollbiigel Schwarz
Handbremsmanschette aus Alcantara mit roter Ziernaht
Schaltknaufmanschette aus Alcantara mit roter Ziernaht
Seitenspiegelabdeckungen Schwarz
Seitenspiegelabdeckungen in Aluminiumoptik
Sportpedal-Set

FuBstiitze

Luftausstromer Schwarz

Luftausstromer Rot

Getrénkehalter

Getrankehalter-Ring in Aluminiumoptik

Netz fiir Mittelkonsolenfach

Domstrebe

Befestigungskit fiir Domstrebe
Fahrzeugabdeckung Indoor, WeiB mit Spider Logo
Fahrzeugabdeckung Outdoor, Grau mit Spider Logo
Emblem fiir Frontgrill

Set Kofferraumnetze

GummifuBmatten

Ventilkappen-Set Silber

Ventilkappen-Set Schwarz
Diebstahlsicherungsschrauben

Erste-Hilfe-Set

Sicherheits-Set

17" Aluminiumfelgensatz ,,Piano Black”

17" Aluminiumfelgensatz ,Historisch“
Gepécktrager fiir Kofferraumdeckel

SD-Karten Navigationsdaten

*Anderungen vorbehalten, ohne etwaig anfallige Montagekosten

Artikel-Nr.

71807715
71807605
71807716
71807608
71807613
71807610
71807600
71807602
71807620
71807621
71807614
71807615
71807617
71807616
71807618
71807655
71807717
K82215016
K82215035
K82215036
K82215029
K82215026
K82213716AB
K82213717AB
K82214871
K82212566
K82213499
In Vorbereitung
52060660
52060660
6000613370

Preise inkl.
20% MWSt.

696,00
348,00
408,00
176,00
188,00
152,00
152,00
142,00
202,00
101,00
238,00
238,00
180,00
176,00
125,00
756,00
76,00
570,00
336,00
83,00
89,00
197,00
38,00
38,00
104,00
212,00
216,00
In Vorbereitung

1.116,00
936,00
612,00



TECHNISCHE DATEN

KAROSSERIE

Anzahl der Tiiren

Anzahl der Sitze

Lénge (mm)

Breite (mm)

Hohe unbeladen (mm)

Radstand (mm)

Spurweite vorne / hinten (mm)
min. / max. Kofferraumvolumen (1)
Kraftstofftankinhalt (1)
Eigengewicht (kg)

Hochst zuldssiges Gesamtgewicht (kg)
MOTOR

Art/ Lage

Hubraum (cmd)

Bohrung / Hub (mm)
Verdichtungsverhéltnis
Abgas-Klasse

Leistung kW (PS) bei U/min

max. Drehmoment (Nm) bei U/min
Ventilsteuerung
Kraftstoffversorgung
Abgasnachbehandlung
FAHRLEISTUNGEN UND VERBRAUCH

Hochstgeschwindigkeit (km/h)
Beschleunigung: 0-100 km/h (sec)
Verbrauch MVEG auf 100 km
stadtisch ()
auBerstadtisch (1)
gesamt ()
CO,-Emissionen gesamt (g/km)
KRAFTUBERTRAGUNG
Antrieb
Getriebe

FAHRWERK

Vorderradaufhdngung

Hinterradaufhdngung

Lenkung

Wendekreis (m)

Bremsen (S - Scheibe, T - Trommel)
vorne: @ mm
hinten: @ mm

Serienbereifung

1.4 MultiAir Turbo

2
2
4.054
1.740
1.233
2.310
1.496/1.503
140
45
1.050
1.315

4-Zylinderreihenmotor 16V / vorne quer
1.368
72,0x84,0
9,8:1
Euro 6
103 (140) / 5.000
240/2.250
MultiAir System, variable Steuerung (Zahnriemen)
sequenzielle Multipoint-Einspritzung, Turbolader mit Ladeluftkiihler
3-Weg-Katalysator

215
75

8,5
51

6,4
148

Hinterrad
6-Gang-Schaltung

Doppelquerlenker Einzelradaufhdngung mit Stabilisator
Multilink Einzelradaufhéngung mit Stabilisator
Doppelritzel Zahnstangenlenkung mit elektronischer Servounterstiitzung
9,4

S 280
S 280
195/50 R16 / 205/45 R17 (LUSSO)

1.4 MultiAir Turbo Automatik

2
2
4.054
1.740
1.233
2.310
1.496/1.503
140
45
1.070
1.335

4-Zylinderreihenmotor 16V / vorne quer
1.368
72,0x84,0
9,8:1
Euro 6
103 (140) / 5.000
240/2.250
MultiAir System, variable Steuerung (Zahnriemen)
sequenzielle Multipoint-Einspritzung, Turbolader mit Ladeluftkiihler
3-Weg-Katalysator

214
7,6

91

5,2
6,6
153

Hinterrad
6-Gang-Wandlerautomatik

Doppelquerlenker Einzelradaufhdngung mit Stabilisator
Multilink Einzelradaufhdngung mit Stabilisator
Doppelritzel Zahnstangenlenkung mit elektronischer Servounterstiitzung
9,4

S 280
S 280
205/45 R17



VEHICLE
PROTECTION

MOPAR.

Mopar® Vehicle Protection ist die Dachmarke fiir alle Zusatzvertrage von Fiat Chrysler Automobiles (FCA). Diese Produkte bilden den Kern unserer Bemiihungen, lhre

Zufriedenheit zu gewahrleisten und darliber hinaus noch zu erhéhen. Perfekte Fahrzeugpflege und Funktionsfahigkeit, auch lber den Garantiezeitraum hinaus, stehen
dabei im Mittelpunkt.

Die Pakete von Mopar® Vehicle Protection sind in verschiedenen Varianten bezliglich Dauer und Laufleistung verfligbar und richten sich nach lhren Bediirfnissen und
Fahrgewohnheiten.

MAXIMUM CARE M AUE NN

Das Wertpaket fiir bis zu 5 Jahre oder 200.000 km MOPAR.

MaximumCare ist das Wertpaket von Mopar® Vehicle Protection und bietet lhnen nach Ende der Neuwagengarantie weitere Jahre Schutz und Sorgenfreiheit.

lhr Fiat ist bereits seriemmaBig mit 4 Jahren Fiat-Garantie ausgestattet, das bedeutet 2 Jahre Neuwagengarantie ohne Kilometerbegrenzung sowie weitere zwei Jahre
MaximumCare bis zu einer Maximallaufleistung von 60.000 km.

Zur Verlangerung des bestehenden Schutzes stehen Ihnen drei Upgrades zu attraktiven Preisen (abschlieBbar innerhalb sechs Monate ab Erstzulassung) zur Verfliigung:

4 JAHRE 5 JAHRE

60.000 KM 75.000 KM
INKLUDIERT € 180,-

4 JAHRE 5 JAHRE

120.000 KM 150.000 KM
€ 180,- € 380,-

® MaximumCare deckt alle wichtigen mechanischen, elektrischen und elektronischen Bauteile |hres Fahrzeugs.
* Mit europaweiter Giiltigkeit und ohne Selbstbehalt im Anlassfall.
* MaximumCare ist mit dem Fahrzeug libertragbar und erhéht so dessen Wert wéhrend der Vertragslaufzeit.

Den genauen Leistungsumfang sowie Bedingungen und Ausschlisse erfahren Sie in den MaximumCare Vertragsbedingungen oder bei einem autorisierten FCA-Servicepartner



EASY CARE N R Ton

Das Wartungspaket fur bis zu 5 Jahre oder 200.000 km MOPRABR.
EasyCare ist das Wartungspaket von Mopar® Vehicle Protection und deckt liber den gewéhlten Zeitraum je nach Fahrprofil alle Wartungseingriffe gemaf3
Herstellervorgaben ab.

¢ Gleichbleibende Preise wéhrend der Vertragslaufzeit sowie Rabatt auf Original-Ersatzteile.

* Optimale Fahrzeugpflege im FCA Servicenetz durch zertifizierte Techniker unter Verwendung originaler Ersatzteile.

* EasyCare ist mit dem Fahrzeug iibertragbar und erhoht so dessen Wert wéhrend der Vertragslaufzeit.

* Das europaweite Werkstattnetz gibt hnen die Freiheit, sich auch jenseits der Heimat entspannt mit dem eigenen Fahrzeug bewegen zu kénnen.

EasyCare Wartungspakete sind in unterschiedlichen Umfangen in Jahren bzw. Kilometern erhaltlich und kénnen bei jedem autorisierten FCA-Servicepartner bis zum
Zeitpunkt der ersten Wartung gemal Herstellervorgaben abgeschlossen werden.

Den genauen Leistungsumfang sowie Bedingungen und Ausschliisse erfahren Sie in den EasyCare Vertragsbedingungen oder bei einem autorisierten FCA-Servicepartner.

Jedes Fahrzeug von Fiat Chrysler Automobiles ist wahrend der 24monatigen Neuwagengarantie standardmaBig mit einem Mobilitdtsdienst ausgestattet.
Danach besteht die Méglichkeit einer regelméBigen unkomplizierten Verlangerung weit liber den Garantiezeitraum hinaus beim Servicepartner lhres Vertrauens.

MOBILITAT IN DER NEUWAGENGARANTIE

Mit diesen Mobilitatsleistungen sind Sie wahrend der Neuwagengarantie optimal geschiitzt.

Rickerstattung der
Taxikosten nach einer

Pannenhilfe vor Ort Abschleppung Panne oder einem Unfall kostenloser Ersatzwagen

Informationen zu
Offnungszeiten der
Fiat Kundendienst-
partner 24 Stunden an
jedem Tag des Jahres

Unterbringung in einem
lokalen Vier-Sterne-
Hotel fir die Dauer der
Reparatur fiir Sie und
Ihre Beifahrer

Rickreise oder Weiter-
reise mit dem Zug, mit
dem Bus, oder mit dem

I I Flugzeug

Rickfihrung lhres Fahr-
zeugs an lhren Wohnort
oder lhre Werkstatt

Genaue Informationen zu den Leistungen finden Sie im Garantie- und Wartungsheft lhres Fahrzeugs.
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VA Y FIAT
‘GARANTIE

~ GEBUHRENFREIE RUFNUMMER

00 800 342 800 00

Setzen Sie sich aus den wichtigsten européischen Landern* mit dem Fiat-
Kundendienst in Verbindung fiir:

PANNENDIENSTrund um die Uhr, an 365 Tagen im Jahr, mit Abschleppdienst und
Pannenhilfe.

INFORMATIONEN und Unterstlitzung Uber Modelle und Serviceleistungen, Uber
das Handler- und Servicenetz, Lésungen fir alle Anliegen.

* Fragen Sie Ihren Telefonanbieter, ob der Service kostenlos ist.

www.fiat.at

~ APP

=N, @
MOBILE :

Ciao Fiat Mobile ist die Original-App flr alle Fiat-Fahrer. Sie begleitet Sie, wann
und wo auch immer Sie hinfahren, und vermittelt Ihnen alle gewlinschten
Dienstleistungen und Hilfen. Laden Sie mit Hilfe des gezeigten QR Codes die App
kostenlos auf Inr Smartphone herunter.

Mehr darliber unter www.ciaofiatmobile.com

— SOCIAL

You
Tubejt
Wir sind auch auf Facebook und YouTube aktiv, um unseren Kunden einen noch

besseren Einblick in unsere Marke zu geben. Folgen Sie uns unter FIAT Austria
und bleiben Sie stets Uber die Welt von Fiat informiert.

KUNDENDIENST

VEHICLE
PROTECTION

MOPAR.

Mopar® Vehicle Protection ist die Dachmarke flr alle Servicevertrage, die von Fiat
Chrysler Automobiles fir Ihr Fahrzeug angeboten werden.

Mit einem auf |hr Fahrzeug zugeschnittenen Angebot garantieren wir, dass alle
notwendigen Eingriffe europaweit von zertifizierten Technikern in von Fiat
Chrysler Automobiles autorisierten Werkstatten unter Verwendung von
Original-Ersatzteilen durchgefiihrt werden.

— WEB

myFiat

Pflegen Sie Ihren Fiat mit einem Klick! Melden Sie sich sofort unter myFIAT an:
individuelle Empfehlungen und exklusive Angebote warten auf Sie.

Offnen Sie fiat.mopar.eu

— SHOP ON LINE

FIRT

Besuchen Sie den Online Store von Fiat und entdecken Sie die offizielle
Merchandising Kollektion und das Originalzubehdr.

Offnen Sie store.fiat.com

FINANZIERUNG

& FCABANK

Austria

lhr Traumauto in bequemen Monatsraten.

Weitere Informationen finden Sie unter www.fiatbank.at
Fiat Bank ist eine Zweigniederlassung der FCA Bank GmbH.

Die Fiat Bank unterstiitzt Sie mit innovativen Finanzierungsmodellen beim Kauf Ihres neuen Fiat.

Ob Privatkunde, Selbstandiger oder Unternehmer: Die Fiat Bank bietet die besten und flexibelsten Finanzprodukte fiir Inren néchsten Kauf, sodass Sie mit Inrem Auto die volle Freiheit genieBen kdnnen. Mit Kredit oder Leasing zahlen Sie dabei

Die Fiat Bank bietet Ihnen auch Versicherungsprodukte, die genau zu lhrer jeweiligen Situation passen. Fragen Sie lhren Fiat Partner nach der fiir Sie maBgeschneiderten Losung!

*2 Jahre

ie und 2 Jahre

Die Ausstattung der Modelle und die jeweiligen Optionen knnen je nach i oder

»Maximum Care*“ bis maximal 60.000 km geméaB deren Bedingungen. Aktion freibleibend, solange der Vorrat reicht, nur bei teilnehmenden Handlern. Details auf www.fiat.at.

. Die Daten sind
g - 2017-02-27

And an den Modellen Fiat

ich. Fiat kann aus oder

jederzeit




